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Forslagets ordlyd Vi foreslår en trinvis og permanent forhøjelse af Sygeplejestuderendes 
Landssammenslutnings rammebevilling. I 2026 øges rammebevillingen med 
375.000 kroner, og i 2027 tilføres yderligere 375.000 kroner. Fra og med 2027 
udgør det samlede permanente løft dermed 750.000 kroner årligt. 

Motivation for 
forslaget 
 

Sygeplejestuderendes Landssammenslutning (SLS) befinder sig i en betydelig 
positiv udvikling. SLS har de seneste år oplevet en markant medlemsfremgang, 
et øget aktivitetsniveau både lokalt og nationalt samt skabt politiske resultater 
og en sikret stærk fremgang i de lokale fællesskaber. 
 
Denne udvikling styrker ikke alene de sygeplejestuderendes fællesskab, den 
styrker også Dansk Sygeplejeråds fremtidige medlemsgrundlag, indflydelse og 
organisering. 
Den nuværende rammebevilling er på 2.004.963 kr. Den afspejler hverken SLS’ 
medlemstal, aktivitetsniveau eller strategiske betydning.  
 
Det mærker vi på baggrund af den positive udvikling, fordi udgifterne er steget 
markant. Vi mener nu, at det er på tide, at vi investerer i det fremtidige Dansk 
Sygeplejeråd ved at styrke den nuværende rammebevilling, så SLS fortsat kan 
levere fremgang og imødekomme de store ambitioner for den samlede 
organisation.  
Markant medlemsvækst og organisering 
SLS har oplevet en ekstraordinær vækst: 
Studiestartsrekord ved sommeroptaget 2025 med over 1.390 nye medlemmer 
på 1. semester på landsplan. 
 
Medlemsvækst på 73 % ved vinteroptaget 2025 med 1.169 medlemmer og en 
organiseringsgrad på næsten 90 %. 
 
Over 230 aktive og 21 lokalafdelinger i hele landet. 
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Øgede midler til søgepuljen for lokale medlemsaktiviteter, som nu udgør 
140.000 kr. årligt. 
 
En stigning fra 5.300 til over 12.000 følgere på Instagram, hvilket har skabt 
medlemsvækst og styrket organisering. 
 
SLS er en af de stærkest organiserede studenterorganisationer i landet og er 
det vigtigste rekrutteringsgrundlag for nye medlemmer i Dansk Sygeplejeråd.  
 
SLS skaber engagement, identitet og faglig stolthed allerede under studiet. Den 
nuværende udvikling viser et stort potentiale, som for nuværende begrænses af 
utilstrækkelige økonomiske rammer. Derfor skal vi investere i en fortsat 
fremgang.  
Øget aktivitet og national gennemslagskraft 
Den organisatoriske vækst afspejles i aktivitetsniveauet: 
Vi har oplevet markant fremgang i antallet af deltagere til årsmøde i 2025 og 
2026.  
 
Vi har afholdt stor karrieredag for sygeplejestuderende i 2025 og 2026 i 
samarbejdet Kreds Hovedstaden, Kreds Sjælland, Kreds Syddanmark og Kreds 
Midtjylland med flere hundrede deltagere.  
 
Samtidig er antallet af lokale aktiviteter steget markant til gavn for medlemmer 
i hele landet. Det øgede engagement stiller naturligt større krav til økonomien.  
En presset økonomi trods effektiv prioritering 
 
SLS’ landsbestyrelse har løbende prioriteret økonomien og aktiviteter for at få 
organisationen til at hænge sammen. Derfor har de været nødsaget til at:  
Skære i organiseringsindsatser og lokale medlemsaktiviteter  
 
Reducere antallet af landsbestyrelsesmøder og udgifter til forretningsudvalget. 
 
Aflyse en faglig weekend for aktive. 
 
Skære ned i intromateriale i studiestarten 
  
Begrænset antallet af deltagere på årsmødet  
De økonomiske prioriteringer kan mærkes i hele organisationen og begrænser 
mulighederne for fortsat medlemsfremgang, synlighed lokalt og kvalitet i 
medlemsaktiviteter.   
En strategisk investering i Dansk Sygeplejeråds fremtid 
 
En øget rammebevilling vil være en strategisk investering i Dansk 
Sygeplejeråds fremtid og sikre:  
 



 

3 
 

Høj organiseringsgrad blandt studerende. 
 
Understøtte den massive medlemsfremgang organisatorisk. 
 
Stærk tilknytning til Dansk Sygeplejeråd tidligt i karrieren. 
 
Fastholdelse af kommende sygeplejersker i det faglige fællesskab. 
 
Udvikle det attraktive fællesskab, der i dag samler sygeplejestuderende over 
hele landet.  
 
Med en øget rammebevilling på 750.000 kroner kan SLS: 
Afholde flere faglige medlemsarrangementer på tværs af regioner i samarbejde 
med kredsene. 
 
Investere i flere lokale arrangementer arrangeret af vores lokalafdelinger til 
gavn for alle medlemmerne. 
 
Udvikle vores praktikoplæg og praktikpjece, der informerer studerende om 
deres rettigheder og vilkår i praktikken. Særligt fokus på den første praktik og 
sidste lønnede praktik. 
 
Investere i en kompetent og handlekraftig landsbestyrelse og 
forretningsudvalg. 
 
Øge synlighed med flere pop-ups, kaffeboder, hvor vi går i dialog med 
medlemmer om fællesskab, studietiden og rettigheder under uddannelsen. 
 
Styrke vores synlighed på sociale medier, der understøtter medlemsvæksten 
og organiseringen af nye aktive. 
 
En øget rammebevilling på 750.000 kroner vil have en stor betydning for SLS. 
For at sikre en bæredygtig og levende organisation, der fortsat kan fungere 
som medlemmernes indgang i Dansk Sygeplejeråd, er en øget rammebevilling 
både nødvendig og strategisk klogt. 

 
Hovedbestyrelsens bemærkninger 
 
Det er væsentligt at bemærke, at det ifølge DSR’s love ikke er kongressen, der fastsætter SLS’ 
rammebevilling. Rammebevillingen indgår i Kvæsthusets samlede økonomiske ramme og fremgår 
særskilt af den årlige budgettering og regnskabsaflæggelse, som forelægges Hovedbestyrelsen (HB).  
Hvis forslaget vedtages, vil forhøjelsen være permanent. Det betyder, at HB ikke efterfølgende kan 
nedsætte rammebevillingen, hvilket kan få betydning for HB’s prioritering af andre områder, som 
involverer SLS. 
 


